



Pref Munic Almirante Tamandaré do Sul
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2012/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo I (LRF Art. 52. inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			No Bimestre	%	Até o Bimestre	%	
RECEITAS CORRENTES	11.227.125,29	11.229.125,29	1.634.829,70	14,56	6.891.489,42	61,37	4.337.635,87
RECEITA TRIBUTARIA	809.508,83	809.508,83	209.745,67	25,91	591.406,12	73,06	218.102,71
IMPOSTOS	744.022,91	744.022,91	204.454,17	27,48	554.337,77	74,51	189.685,14
TAXAS	65.485,92	65.485,92	5.291,50	8,08	37.068,35	56,61	28.417,57
CONTRIBUICOES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUICOES DE INTERVENÇÃO NO DC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	76.220,64	76.220,64	5.300,09	6,95	33.377,73	43,79	42.842,91
RECEITAS IMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00	6,95	0,00	43,79	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	76.220,64	76.220,64	5.300,09	6,95	33.377,73	43,79	42.842,91
RECEITA AGROPECUARIA	0,00	0,00	0,00	6,95	0,00	43,79	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	6,95	0,00	43,79	0,00
RECEITA DE SERVICOS	90,75	90,75	52,97	58,37	729,62	803,99	-638,87
TRANSFERENCIAS CORRENTES	10.236.052,83	10.238.052,83	1.403.780,60	13,71	6.190.420,66	60,46	4.047.632,17
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	29.036,68	29.036,68	4.163,68	14,34	26.217,83	90,29	2.818,85
RECEITAS DE CAPITAL	2.365.966,41	2.365.966,41	309.545,63	13,08	936.333,85	39,58	1.429.632,56
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00	13,08	65.800,00	39,58	-65.800,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	13,08	65.800,00	39,58	-65.800,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00	0,00	0,00	13,08	0,00	39,58	0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS	25.965,41	25.965,41	299,21	1,15	1.047,23	4,03	24.918,18
(R) DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.814.040,30	-1.814.040,30	-240.399,33	13,25	-1.093.295,64	60,27	-720.744,66
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)	11.779.051,40	11.781.051,40	1.703.976,00		6.734.527,63		5.046.523,77
OPERAÇÕES CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V = III + IV)	11.779.051,40	11.781.051,40	1.703.976,00		6.734.527,63		5.046.523,77
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-197.936,05	-	-
TOTAL (VII = V + VI)	11.581.115,35	11.583.115,35	1.506.039,95		6.536.591,58		4.848.587,72
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	395.984,33	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-	395.984,33	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		%	SALDO A LIQUIDAR
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	8.352.348,40	645.656,18	8.998.004,58	1.433.476,39	6.782.277,95	1.473.424,79	5.907.971,96	65,66	3.090.032,62
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.130.200,00	1.401,51	4.131.601,51	801.034,61	2.829.639,08	794.408,42	2.802.621,71	67,83	1.328.979,80
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	56.500,00	0,00	56.500,00	12.544,95	42.713,99	12.544,95	42.713,99	75,60	13.786,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.165.648,40	644.254,67	4.809.903,07	619.896,83	3.909.924,88	666.471,42	3.062.636,26	63,67	1.747.266,81
DESPESAS DE CAPITAL	3.393.703,00	578.389,80	3.972.092,80	-34.886,77	1.073.996,97	381.557,71	1.024.491,72	25,79	2.947.601,08
INVESTIMENTOS	3.216.703,00	578.389,80	3.795.092,80	-78.973,33	941.737,29	337.471,15	892.232,04	23,51	2.902.860,76
AMORTIZACAO DA DIVIDA	177.000,00	0,00	177.000,00	44.086,56	132.259,68	44.086,56	132.259,68	74,72	44.740,32
RESERVA DE CONTINGENCIA E RES	6.000,00	-6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA E RI	6.000,00	-6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X = VII + VIII + IX + X + XI + XII + XIII)	11.752.051,40	1.218.045,98	12.970.097,38	1.398.589,62	7.856.274,92	1.854.982,50	6.932.463,68	53,45	6.037.633,70
AMORTIZAÇÃO DÍV./REFINANCIAMENTO (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Divida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Divida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XV)	11.752.051,40	1.218.045,98	12.970.097,38	1.398.589,62	7.856.274,92	1.854.982,50	6.932.463,68		6.037.633,70
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (XIV = XII + XIII)	11.752.051,40	1.218.045,98	12.970.097,38	1.398.589,62	7.856.274,92	1.854.982,50	6.932.463,68		6.037.633,70

FONTE: Sistema de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, Prefeitura Municipal, 31/ago/2012 10h e 18m